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Kołpak do kół samochodu 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kołpak do kół samochodu. 

Z opis u polskieg o wzor u przemysłowego zgłoszonego za nr Wp 6420, znany kołpak 
do kó ł samochod u m a posta ć tarcz y kołowej , które j powierzchni a czołow a jes t wklęsł o 
wypukła. W  pobliż u obwod u zewnętrzneg o tarcz y kołowe j kołpak a znajduj e si ę wąsk i 
kołowy pierście ń obwodowy , d o któreg o obwod u wewnętrzneg o przystaj ą symetryczni e 
rozmieszczone n a obwodzi e ramion a w  przekroj u poprzeczny m mając e kształ t 
dwuspadowych daszkó w o  nieznaczny m pochyłem u w  kierunk u krawędz i brzegowych . 
Miedzy każdą parą sąsiednic h ramion, bliżej znajdującego się na obwodzie kołpaka wąskiego 
kołowego pierścienia obwodowego, znajdują się kształtowe wnęki o zbieżnych w kierunku do 
dna ściankach . W  dni e każde j wnęk i znajduj e się otwó r przelotow y o  obrysi e w  kształci e 
zbliżonym d o równoramienneg o trapezu , któreg o dwi e krawędzi e maj a kształ t odcinkó w 
współśrodkowych obwodó w kołowych o różnych długościach promienia . W pobliżu środk a 
symetrii tarcz y kołowe j kołpak a znajduj e si ę płytk a kołow a nieck a wierzchołkow a 
o obwodzie kołowym . Nieck a wierzchołkow a n a obwodzi e zewnętrzny m kołowy m m a 
kołowy pierście ń środkow y o  płaskie j powierzchn i z  płytki m kołowy m rowkie m n a 
obwodzie. Na płaskiej powierzchni środkoweg o pierścienia rozmieszczone symetryczni e n a 
obwodzie kołowym , znajduj ą si ę stożkow e gniazd a o  obrysi e kołowy m z  umieszczonymi 
w gniazdach nasadkam i o  kształcie łbó w śrub , mającyc h posta ć wielobocznyc h 
graniastosłupów. 

Nowa i  oryginalna postać kołpaka do kół samochodu według wzoru przemysłowego , 
występuje w  kształci e jeg o powierzchn i czołowe j i  w e wzajemny m rozmieszczeni u 
kształtowych fragmentów  powierzchn i czołowe j kołpaka. 

Kołpak wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t n a ilustracjac h w 
szczególności na fotografii fig. 1 i  rysunku fig. 2 i fig. 3. 



Wzór przemysłow y uwidocznion y jes t n a załączonyc h ilustracjac h gdzi e fotografia 
lig. 1  przedstawi a powierzchni ę czołow ą kołpak a w  widoku , rysune k fig. 2 -  kołpa k 
w przekroju poprzecznym po linii A-A na fig. 3 a fig. 3 - przedstawi a powierzchnię czołową 
kołpaka w widoku. 

Kołpak d o kó ł samochod u m a posta ć tarcz y kołowej , które j powierzchni a 
czołowa jest wklęsło wypukła z otworami przelotowymi w tej powierzchni czołowej . Wąski 
pas pierścieniow y powierzchn i czołowej , w  pobliż u obwod u zewnętrzneg o tarcz y kołowe j 
kołpaka m a kształ t pobocznic y stożk a ścięteg o o  małe j wysokości, które j obwód podstaw y 
pokrywa się z obwodem kołowym tarczy kołowej. Do obwodowej krawędzi załamania, którą 
stanowi krawęd ź mniejszeg o obwod u pobocznic y stożka , przystaj ą końc e ramio n 
obwodowych, symetryczni e rozmieszczonych n a obwodzie, któr e w przekroju poprzeczny m 
mają kształ t zbliżon y d o trapezowe j rynn y o  płaski m grzbieci e wypukłości ą zwrócon ą w 
kierunku czołow ą powierzchn i tarczy . Międz y każd ą par ą sąsiadującyc h ramio n 
obwodowych, bliże j obwod u tarcz y kołowej , znajduj ą si ę wnęk i kształtow e o  ściankac h 
zbieżnych w kierunku d o dna. W  dnie każdą wnęk i znajduje się otwó r przelotowy o obrysie 
w kształci e zbliżony m d o równoramienneg o trapezu , któreg o dwi e przeciwległ e krawędzi e 
mają kształt odcinków łuków, wklęsłościami zwróconymi do siebie, natomiast pozostałe dwie 
krawędzie s ą odcinkami prostymi zbieżnym i w  kierunku środka tarczy kołowej. Wszystkie 
krawędzie otwor u przelotoweg o s ą połączon e odcinkami łuku. Krawęd ź obwodow a każdej 
wnęki kształtowej na powierzchn i czołowe j tarczy kołowej , ma kształ t obwod u zbliżon y do 
kształtu obwodu otwor u przelotowego . Obwó d krawędz i obwodowej wnęki kształtowej jest 
znacznie większy o d obwodu otworu przelotowego. W  około środka symetrii tarczy kołowej 
kołpaka znajduj e si ę płytki e gniazd o wierzchołkow e o  kształci e kołowym , z e ściank ą 
wewnętrzną stożkową , zbieżną w kierunku dna. Ściank a wewnętrzna ma kształt powierzchn i 
wewnętrznej pobocznic y stożk a ściętego . O d stron y wewnętrzne j tarczy kołowe j kołpaka , 
przeciwległej d o powierzchn i czołowe j tarcz y kołowej , kołpa k m a wspornik i zaczepow e 
symetrycznie rozstawion e w  pobliż u obwod u tarcz y kołowe j i  prostopadłe d o kołoweg o 
pierścienia obwodowego. Wsporniki zaczepowe w pobliżu końców mają garbiki wypukłością 
zwrócone w  kierunk u obwod u zewnętrzneg o tarcz y kołowej . O d stron y wewnętrzne j 
wsporniki zaczepowe mają pogrubienia z rowkiem, w którym to rowku znajduje się pierścień 
kołowy o przekroju poprzecznym w kształcie kołowym. 

Kołpak stanowiący przedmiot wzoru przemysłowego może być wykonany z tworzywa 
sztucznego prz y użyciu znanyc h meto d wytwarzania , natomias t pierście ń kołowy moż e być 
wykonany ze sprężystego drutu stalowego. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
Kołpak do kół samochodu ma postać tarczy kołowej, której powierzchnia czołowa jest 

wklęsło wypukł a z  otworam i przelotowym i w  te j powierzchn i czołowej . Wąsk i pa s 
pierścieniowy powierzchni czołowej w pobliżu obwodu zewnętrznego tarczy kołowej kołpaka 
ma kształt pobocznic y stożka ściętego o małej wysokości, której obwód podstaw y pokrywa 
się z obwodem kołowym tarcz y kołowej. Do obwodową krawędz i załamania, którą stanowi 
krawędź mniejszeg o obwod u pobocznic y stożka , przystaj ą końc e ramio n obwodowych , 
symetrycznie rozmieszczonyc h n a obwodzie , któr e w  przekroj u poprzeczny m maj ą kształ t 
zbliżony d o trapezowe j rynn y o  płaski m grzbiecie , wypukłości ą zwrócon ą w  kierunk u 
czołowej powierzchn i tarczy . Międz y każd ą par ą sąsiadującyc h ramion obwodowych , bliż g 
obwodu tarczy kołowej , znajdują się wnęki kształtowe o ściankach zbieżnych w kierunku do 
dna. W dnie każdej wnęki znajduje się otwór przelotowy o obrysie w kształcie zbliżonym do 
równoramiennego trapezu , któreg o dwi e przeciwległ e krawędzi e maj ą kształ t odcinkó w 
łuków wklęsłościam i zwróconym i d o siebie , natomias t pozostał e dwi e krawędzi e s ą 
odcinkami prostym i zbieżnym i w  kierunk u środk a tarcz y kołowej . Wszystki e krawędzi e 
otworu przelotoweg o s ą połączon e odcinkam i łuku . Krawęd ź obwodow a każde j wnęk i 
kształtowej na powierzchni czołowej tarczy kołowej, ma kształt obwodu zbliżony do kształtu 
obwodu otworu przelotowego. Obwód krawędzi obwodowej wnęki kształtowej jes t znacznie 
większy o d obwodu otworu przelotowego W  około środka symetri i tarczy kołowej kołpak a 
znajduje si ę płytki e gniazd o wierzchołkow e o  kształci e kołowym , z e ściank ą boczn ą 
wewnetrzną, stożkową i zbieżną w kierunku dna. Ścianka wewnętrzna ma kształt powierzchni 
wewnetrznej pobocznicy stożka ściętego. 



Fig. 1 



Fig. 2 

Fig. 3 
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